РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2024г.                  п. Машуковка                                     №  19-П
О проведении двухмесячника по благоустройству на территории
муниципального образования – Машуковский сельсовет

            Руководствуясь Федеральным законам от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Решением Машуковского Совета депутатов от 20.12.2019г. № 106 « Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования – Машуковский сельсовет», Устава муниципального образования Машуковский сельсовет, в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства муниципального образования – Машуковский сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 01.05.2024г. по 30.06.2024г. двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству на территории муниципального образования – Машуковский сельсовет.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству муниципального образования – Машуковский сельсовет (приложение 1).

3. Объявить 18.05 и 25.05.2024г. общепоселковый субботник по уборке от мусора территории кладбища.

4.  Объявить 11.05.2024г. общепоселковый субботник по уборке от мусора придомовых и прилегающих к ним территорий пос. Машуковка.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений расположенных на территории муниципального образования – Машуковский сельсовет (независимо от форм собственности) принять участие в двухмесячнике по санитарной очистке и благоустройству на закрепленных за ними территориями.

6. Запретить жителям пос. Машуковка свалку мусора вне отведенных местах.

7. Контроль по исполнению данного Постановления оставляю за собой.
8. Данное Постановление вступает в силу на второй день со дня его подписания и подлежит опубликованию в общественно – политической газете «Ангарский рабочий» и официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.

Глава Машуковского сельсовета                                  Н.А.Тварадзе

Приложение 1 к Постановлению

администрации Машуковского
сельсовета
от 17.042024г. № 19-П
План
мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству
	№
п/п.
	Мероприятие
	Кем исполняется
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Проведение двухмесячника по благоустройству на территории муниципального образования – Машуковский сельсовет
	Администрация Машуковского сельсовета, население
	01.05.-30.06.2024г.
	Администрация Машуковского сельсовета

	2
	Текущий ремонт внутрипоселковых дорог
	Администрация Машуковского сельсовета
	Май-июнь -сентябрь
	Администрация Машуковского сельсовета

	3
	Уборка мусора на территории поселений
	Население, общественные работники
	В течении всего периода
	Администрация Машуковского сельсовета, депутаты Машуковского сельского Совета депутатов

	4
	Уборка территории кладбища (субботник)
	Население, общественные работники.
	18.05, 25.05.2024г.
	Администрация Машуковского сельсовета

	5
	Облагораживание могил участников ВОВ
	Общественные работники, ученики Машуковской СОШ
	07.05.2024г
	Администрация Машуковского сельсовета, Совет ветеранов

	6
	Вывоз мусора с пос. Машуковка
	Транс. сервиз
	1 раз в неделю
	Администрация

   сельсовета

	7
	Ремонт тротуаров, ул.Школьная
	Администрация Машуковского сельсовета
	Май-июнь

	Администрация Машуковского сельсовета

	8
	Ремонт изгороди из штакетника
	Администрация Машуковского сельсовета
	Май-июнь
	Администрация  Машуковского сельсовета

	9
	Разбить парк с высадкой деревьев по ул. Набережная
	Администрация Машуковского сельсовета
	Май-июнь
	Администрация Машуковского сельсовета

	10
	Уборка несанкционированных свалок
	Администрация Машуковского сельсовета
	Май-октябрь
	Администрация Машуковского сельсовета

	11
	Ремонт детской игровой площадки
	Администрация Машуковского сельсовета
	Май
	Администрация Машуковского сельсовета

	12
	Ремонт изгороди территория ИП Каменева А.В.
	ИП Каменева А.В.
	Май 2024г.
	Каменева А.В.

	13
	Ремонт аварийной изгороди гаража, расположенный пос. Машуковка, ул. Школьная 28
	Кользин С.А.
	Май 2024г
	Кользин С.А.